
Svět hraček – výstava v Infocentru 

Jaká je tvoje nejoblíbenější hračka? Tak zněla otázka při výuce Prvouky a někteří žáci 

odpověděli, že jejich nejoblíbenější hračkou je počítač. Blíží se vánoční čas a děti si přejí 

nejrůznější hračky, které by rády našly pod rozsvíceným  štědrovečerním stromečkem. 

V současné době nahrazuje některým dětem počítačový svět jejich kamarády a kontakt 

s ostatními členy sociální skupiny. Virtuální svět  jim mnohdy zkresluje reálný pohled na 

danou skutečnost .  

Společně se žáky 1. a 3. tříd jsme navštívili výstavu hraček, které jsou  k vidění v toužimském 

Infocentru. Hračky na výstavu zapůjčila soukromá sběratelka paní J. Peřinová. Mezi 

vystavovanými exponáty najdeme hračky z dob dávno minulých (20. století) tkzv.  

mončičáky, gumové panenky, keramické chodící  panenky, ale i vybavené pokojíčky pro 

panenky. Asi nejvděčnější hračkou pro všechny věkové  kategorie je známý  krteček, který se 

podíval do kosmu. 

Výstava se dětem líbila, jen chlapci žbrblali, že tam nebyly žádné hračky pro kluky jako např. 

autíčka, popelářské vozy atd. Až se povede najít nějakého sběratele autíček a hraček pro 

pány kluky, tak bude výstava pokračovat. Tak zněla informace od pracovnic Infocentra a my 

se můžeme jen těšit, že se jim jejich záměr povede . 

Výstava je přístupná do konce listopadu 2015 a určitě stojí za návštěvu. 

Mgr. M. Křížová, J. Váňová, Mgr. H. Dornicová, Mgr. S. Němcová 

   

      

                                                                                

 


